
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara, 
který je veřejnosti přístupný po celý rok.

Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času
Expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby unikátního 
druhu keramiky se specifickými puchýřky.

VÝSTAVA
O perníku  I  do 9. února 2025
Výstava návštěvníky seznamuje s historií perníkářského řemesla na 
Moravě, zejména na Šumpersku. Největším lákadlem výstavy je vzácná 
sbírka historických perníkářských forem.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Prestižní cenou Gloria musaealis ověnčená expozice zachycuje vývoj 
Mohelnicka od 11. století až do přelomu 20. a 21. století.

Pravěk Mohelnicka
Expozice představuje veřejnosti artefakty dokládající vývoj regionu 
od paleolitu až po 10. století. V prostorách muzea je také otevřena 
interaktivní archeologická herna.

VÝSTAVA
Půjdem spolu do Betléma  I  do 26. ledna 2025
Letošní vánoční svátky v mohelnickém muzeu doprovází výstava 
betlémů ze sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku i ze soukromé 
sbírky Vlasty Jiráskové z Mohelnice.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

2024

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH

PROSINEC

24. 12., 25. 12., 31. 12. 2024 a 1. 1. 2025
Muzea Šumperk, Mohelnice a Zábřeh
zavřeno
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
zavřeno

26. 12. 2024
Muzeum Šumperk
11.00–17.00
Muzea Mohelnice a Zábřeh
10.00–15.00
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
10.00–15.00

Otevírací doba během vánočních svátků a na Nový rok



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy
Stálá expozice, vybavená zcela automatickým audioprůvodcem Guide-
Port, byla v posledních letech doplněna několika nepřehlédnutelnými ex-
ponáty. Mezi nimi vyniká kolekce pozdně barokních soch apoštolů a evan-
gelistů z Králík a dva orchestriony, jež prošly náročným restaurováním.

VÝSTAVY
Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

NEkostely a NEkaple Olomouckého kraje
I  6. prosince 2024 – 16. února 2025
Výstava sleduje církevní památky na území Olomouckého kraje, které 
ztratily svou sakrální funkci a jsou využívány k jiným účelům.

Jako fénix z popela – 30 let od požáru šumperského divadla
I  do 1. prosince 2024
Výstava mapuje období od požáru divadla v roce 1994 po jeho znovu-
otevření v říjnu 2000.

Pohnutá historie. Elektrárna a vila v Háji u Mohelnice
I  do 5. ledna 2025
Výstava přibližuje osudy rodiny Plhákových, jež před sto lety postavila 
v Háji u Mohelnice architektonicky zajímavou vilu a hydroelektrárnu.

Betlémy  I  do 5. ledna 2025
V šumperském muzeu mohou návštěvníci obdivovat betlémy ze všech 
sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku. K vidění je Axmannův betlém 
z 19. století i betlém získaný v letošním roce.

Filmová expozice Zdeňka a Jana Svěrákových  I  do 12. ledna 2025
K jubilejnímu ročníku festivalu Město čte knihu, věnovanému tvorbě 
Zdeňka Svěráka, vznikla výstava zaměřená na společná filmová díla 
Zdeňka a Jana Svěrákových.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí I Z pokladů zábřežského muzea
Grafický kabinet Václava Hollara
Expozice seznamuje s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století.
Nyní jsou zde vystaveny jeho práce s tematikou fauny a flóry.

Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem
Expozice je věnována nejslavnějšímu rodákovi města Zábřeha.

VÝSTAVY
Čím voní Vánoce  I  do 19. ledna 2025
Letošní vánoční výstava návštěvníky zavede do světa koření. K vidění 
jsou i nejrůznější pomůcky, s nimiž připravovaly vánoční dobroty naše 
babičky. 

Andělé světla  I  do 9. února 2025
Výstava představuje tvorbu malíře samouka Dominika Hrdličky.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MUZEJÍČKO
Výlet zpět o miliony let  I  do dubna 2025
Nová výstava provede malé i velké návštěvníky stovkami milionů let 
vývoje života na Zemi. Na cestě časem poznáme obří přesličky a tri-
lobity, podíváme se za dinosaury a naše putování zakončíme u lov-
ců mamutů.

AKCE
Těšíme se na Vánoce  I  17. prosince 2024 od 9 do 16 hod.
Malí i velcí návštěvníci se opět dočkají muzea plného adventní atmosféry. 
Společně budeme péct perníčky, vyrábět vánoční dekorace a také si pro-
hlédneme výstavu o betlémech.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


